
森林整備予定面積(ha）
基金繰入予定額(千円)
当該年度末基金残高(千円)

R１〜R５年度

28,356,000

 甲佐町における森林環境譲与税の活用について
・活用状況(全体像)

区  分 計

74 %

R6年度末
時点の活用率

未執行額の活用方針

未執行額は甲佐町森林環境譲
与税基金として積立

R6譲与税 基金より繰入 その他財源
R６事業執行額の内訳

R６年度

事 業 の 内 容

・令和６年度の活用計画

37,459,0009,103,000
18,474,000 9,252,000 27,726,000

譲与税交付額(円)

事業執行額区 分

活 用 額（円)

17,000 1,610

237,600
656,700

132000 91,215
9,103,000 149,000 92,825

237,600
656,700

9,344,825

657,000
消耗品費

私有林
整備事業

集積計画策定地巡視(96.06ha）業務委託費
各種システム利用料(林地台帳等）

・今後の実施計画及び基金積立金の繰入計画

維持管理に係る重機借上・原材料等
維持管理に係る備品購入費

林道の維持
管理事業

7,418,400 7,418,400森林整備(間伐15.18ha）業務委託費

134,910
765,215
132,000

133,300

整備前

経営管理権集積計画森林の整備(間伐)

基金よりの繰入計画 (R6年度末の基金残高)
路盤の不陸整正

整備後
林道・作業道の維持管理

路肩の除草
9,377 千円)

区      分 R7 R8 R9 R10 備  考
22 24 21 18

3,500 2,200 2,000 1,677 R7森林巡視用車両導入予定

5,877 3,677 1,677 0



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


