

甲佐町における森林環境譲与税の活用について

・活用状況(全体像)

区 分	R1～R5年度	R6年度	計	R6年度末 時点の活用率	未執行額の活用方針
譲与税交付額(円)	28,356,000	9,103,000	37,459,000	74 %	未執行額は甲佐町森林環境譲与税基金として積立
活 用 額 (円)	18,474,000	9,252,000	27,726,000		

・令和6年度の活用計画

区 分	事 業 の 内 容	事業執行額	R6事業執行額の内訳		
			R6譲与税	基金より繰入	その他財源
私有林 整備事業	森林整備(間伐15.18ha) 業務委託費	7,418,400	7,418,400		
	集積計画策定地巡視(96.06ha) 業務委託費	237,600	237,600		
	各種システム利用料(林地台帳等)	656,700	656,700		
	消耗品費	134,910	133,300		
林道の維持 管理事業	維持管理に係る重機借上・原材料等	765,215	657,000	17,000	1,610
	維持管理に係る備品購入費	132,000		132,000	91,215
		9,344,825	9,103,000	149,000	92,825

・今後の実施計画及び基金積立金の繰入計画

経営管理権集積計画森林の整備(間伐)



整備前



整備後

林道・作業道の維持管理



路肩の除草



路盤の不陸整正

基金よりの繰入計画 (R6年度末の基金残高) 9,377 千円)

区 分	R7	R8	R9	R10	備 考
森林整備予定面積(ha)	22	24	21	18	
基金繰入予定額(千円)	3,500	2,200	2,000	1,677	R7森林巡視用車両導入予定
当該年度末基金残高(千円)	5,877	3,677	1,677	0	

